
O r i g i n a l e  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 184 DEL 13/04/2017 
 

 

OGGETTO: 
 

Approvazione schema Protocollo d'Intesa tra il Comune di Brandizzo e l'Agenzia per il 

lavoro Adecco Italia spa per l'attivazione di un servizio informativo, complementare 

all'attività dello "Sportello Lavoro" dell'URP Comune di Brandizzo.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

OGGETTO: 

Approvazione schema Protocollo d'Intesa tra il Comune di Brandizzo e l'Agenzia per il lavoro 

Adecco Italia spa per l'attivazione di un servizio informativo, complementare all'attività dello 

"Sportello Lavoro" dell'URP Comune di Brandizzo.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 27.2.2017 sono state approvate le linee guida per 

l'attivazione di un servizio informativo, complementare all'attività dello "sportello lavoro" del 

Comune di Brandizzo, gestito dalle Agenzie per il lavoro operanti sul territorio e Comuni limitrofi 

 con determina n. 106 dell'8.3.2017 è stato approvato l'avviso pubblico per la ricerca di Agenzie per 

il Lavoro che intendessero aderire al servizio informativo 

 con la medesima deliberazione di Giunta Comunale n. 29/2017 la sottoscritta Responsabile del 

Settore Affari Generali e Comunicazione Istituzionale è stata incaricata di assumere i conseguenti 

atti di gestione, tra cui il protocollo d'intesa, autorizzandola a sottoscriverlo con le APL aderenti al 

proposto servizio informativo; 

 

Verificato che, alla data di scadenza dell'avviso (28.3.2017), risulta pervenuta con nota in data 

21.3.2017, acclarata al protocollo generale dell'Ente al n. 3316, richiesta di adesione al servizio 

informativo dell'Agenzia per il lavoro Adecco Italia spa, filiale di Settimo Torinese; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere con l'approvazione dello schema di Protocollo d'intesa per 

disciplinare i rapporti tra l'Agenzia per il lavoro Adecco Italia spa e questo Comune; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del 

decreto sindacale n. 14/2015 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2017 di approvazione del PEG triennio 2017-2019; 

 

Espresso parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che, non 

essendovi impegno di spesa, non necessita sul presente atto parere di regolarità contabile; 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa esplicitate, l’allegato schema di “Protocollo di 

intesa” tra il Comune di Brandizzo e l'Agenzia per il lavoro Adecco Italia spa, disciplinante i rapporti 

tra le parti per l’apertura di uno sportello informativo presso il Municipio di Brandizzo, 

complementare  all'attività dello "sportello lavoro" dell'URP, per fornire agli utenti interessati, da parte 

di personale delle APL, informazioni e orientamento a quanti sono interessati alla ricerca di 

un’occupazione, stabile o temporanea; 

 

2) Di dare atto che le prestazioni del personale dell'Agenzia per il lavoro Adecco Italia spa 

saranno totalmente gratuite sia per il Comune di Brandizzo che per gli utenti. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

Firmato Digitalmente 

 Alma Marianna Fiumanò 


